
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS, HABILITAÇÃO E RECURSO 

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.011/2012-CPL/MP/PGJ

PROCEDIMENTO INTERNO Nº 500509/2011

OBJETO: REGISTRO   DE   PREÇOS   PARA   FUTURA   CONTRATAÇÃO   DE 
EMPRESA   ESPECIALIZADA   EM   SERVIÇOS   DE   BUFÊ,   OBJETIVANDO 
ATENDER AOS EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS / PROCURADORIA­GERAL DE JUSTIÇA, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES.

Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois  mil  e 

doze, às nove horas, reuniram­se na sala de reuniões do Auditório Carlos Alberto de 

Melo Bandeiro, sito à Av. Coronel Teixeira, 7.995, Nova Esperança, a pregoeira, a 

senhoraGLÁUCIA  MARIA  DE  ARAÚJO RIBEIRO  e   a   equipe   de   apoio,   os 

senhores, WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA, MAURÍCIO 

ARAÚJO MEDEIROS e FREDERICO JORGE DE MOURA ABRAHIM, designados à 

folha   179   dos   autos   do   Procedimento   Interno   nº  500509/2011,   Portaria   nº 

1085/2012/SUBADM, de 14/9/2012  , para a sessão pública do pregão em epígrafe, 

suspensa por força do disposto no item 15.4 do instrumento convocatório.  No dia e 

hora marcados, nenhuma das licitantes compareceram.

Da vistoria

Aberta a sessão, a pregoeira divulgou o resultado da vistoria  às 

instalações da licitante vencedora, situada à Rua E G, no. 8, Conjunto Morada do Sol, 

CEP 69.060­060.

A pregoeira informou que, foram observadas as edificações, as 

instalações, móveis, utensílios e higiene pessoal dos funcionários envolvidos com a 

manipulação de alimentos, o armazenamento dos alimentos, o controle Integrado de 

Vetores e Pragas Urbanas e, julgou atendidos as condições estabelecidas no edital e 

anexos.

Da habilitação

Concluída a vistoria, analisados  os documentos de habilitação e 

estando todos conformes e de acordo com a previsão editalícia, a Pregoeira decidiu 

HABILITAR  a  WAGNER  DE  ALBUQUERQUE  PINTO  –  EPP,   CNPJ   nº 

07.347.607/0001­91,  pelo   valor   global   de  R$  211.900,00   (duzentos  e   onze  mil   e 

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mp.am.gov.br

Página 1 de 3



Comissão Permanente de Licitação

novecentos reais).

Da manifestação de intenção de recurso

Em   seguida   a   Pregoeira   concedeu   prazo   para  manifestação 

recursal, ocasião em que a licitante  SIMONE FERREIRA MAGALHÃES – ME, 

CNPJ nº 06.372.664/0001­68, manifestou seu interesse. 

A   pregoeira   aceitou   sua  manifestação,   informando­lhe   que   a 

Recorrente   tem   até   às   15h   do   dia   25/10/2012   para   apresentar   suas   razões   de 

recorrer,   informando   à   Recorrida,   ser­lhe   concedido   o   prazo   até   às   15h   de 

29/10/2012 a apresentar suas contrarrazões. 

Da conclusão

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi 

lavrada a presente ATA,  que eu, WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE 

OLIVEIRA, digitei e vai assinada pela pregoeira, equipe de apoio e representantes. 

Manaus, 19 de outubro de 2012.

Gláucia Maria Araújo Ribeiro
Pregoeira ­ Portaria nº 1.085/2012/SUBADM

Frederico Jorge de Moura Abrahim
Equipe de Apoio

Waleska Gracieme A. M. de Oliveira
Equipe de Apoio

Maurício Araújo Medeiros
Equipe de Apoio

Ramiro Fernandes Neto 
Assessor de Relações Públicas e Cerimonial

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mp.am.gov.br

Página 2 de 3



Comissão Permanente de Licitação

REPRESENTANTES DAS LICITANTES:

Mayra Cristina Queiroz Leano, RG nº 1652225­7 SSP/AM
SIMONE FERREIRA MAGALHÃES – ME
CNPJ nº 06.372.664/0001­68

Ana Raquel Saraiva de Souza, RG nº 1305655­7 SSP/AM
WAGNER DE ALBUQUERQUE PINTO – EPP
CNPJ nº 07.347.607/0001­91

Av. Coronel Teixeira, 7.995. Nova Esperança. CEP 69037-473. Fone/Fax: (92) 3655-0701/0743. licitacao@mp.am.gov.br

Página 3 de 3


